
Deri te:
Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Aplikative

R E F E R AT

Në bazë të nenit 173 të Ligjit për Arsim të Lartë (Gazeta Zyrtare e R.M.V.-së nr. 82/2018, 
178/21, 58/24), nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje me Rregulloren për 
kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-shkencorë, mësimorë, mësimorë-
profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës, në lidhje me Konkursin për zgjedhje 
të mësimdhënësve në thirrjet përkatëse në Universitetin e Tetovës, të shpallur më 02.02.2026 në 
gazetat ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat” dhe në ueb-faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, 
Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më 
16.02.2026, solli:

VENDIM

Për formimin e komisionit recenzues

Neni I

Formohet  komision  recenzues  për  zgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  në  thirrjet  e  titulluara 
Docent/Profesor  inordinar  në  leminë  Analiza  e  konstruksioneve  dhe  materialeve,  Tjetër 
(2.01.01.01, 2.01.01.09) në përbërje:

1. Prof. Dr. Shinasi Zejneli, kryetar
2. Prof. Dr. Elena Dumova Jovanoska, anëtare
3. Prof. Dr. Enis Jakupi, anëtar

Neni II

Anëtarët e komisionit recenzues janë të obliguar që zgjedhjen ta kryejnë në pajtim me kushtet e 
përgjitshme të përcaktuara në Ligjin për arsim të lartë, si dhe në pajtim me kushtet e veçanta të 
përcaktuara me aktet e brendshme të Universitetit.

Neni III

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe publikohet në tabelën e shpalljeve të akteve te 
Fakultetit.

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të aplikimit, konstatoi se është paraqitur 
vetëm një (1) kandidat dhe se i njëjti ka dorëzuar të gjithë dokumentacionin e nevojshëm sipas 
konkursit. Andaj, komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqesë këtë:



R A P O R T

PROCEDURA E APLIKIMIT

Në konkursin për zgjedhje të mësimdhënësve në thirrjet të titulluar në Universitetin e Tetovës 
të shpallur më 02.02.2025 në gazetat ditore “Koha“ dhe „Slloboden pecat“ dhe në web faqen 
zyrtare të Universitetit të Tetovës për një mësimdhënës në thirrje të titulluar Docent/Profesor 
inordinar në lemin Analiza e konstruksioneve dhe materialeve, Tjetër (2.01.01.01, 2.01.01.09) nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 
të Fraskatit) është paraqitur vetëm një kandidat:

Kandidati: Festim Ademi
Institucioni: Fakulteti i shkencave Aplikative
Fusha shkencore: Ndërtimtari

Është konstatuar se aplikimi është bërë sipas kushteve të parapara me konkurs dhe se janë 
plotësuar kushtet  për  përgatitjen e  raportit  profesional,  sipas Vendimit  të  Këshillit  Mësimor-
Shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara të Universitetit të Tetovës.

1. DOKUMENTACIONI

1. Fletëparaqitje
2. Diplomë dhe certifikatë e notave për përfundimin e studimeve deridiplomike
3. Diplomë dhe certifikatë e notave për përfundimin e studimeve të magjistraturës
4. Shtojcë Diplome për përfundimin e ciklit të tretë të studimeve – studimet e doktoraturës 

si dhe vërtetim për përfundimin e studimeve të ciklitë të tretë.
5. Listë dhe nga një kopje e punimeve shkencore të publikuara
6. Dëshmi për njohjen e një prej gjuhëve të huaja botërore
7. Biografi e shkurtër
8. Dokument me dëshmi për përvojë profesionale (veprimtari profesionale-artistike dhe të 

zbatuara)
9. Certifikatë e shtetësisë

2. TË DHËNAT BIOGRAFIKE PËR KANDIDATIN 

Kandidati,  Dr.sc. Festim  Ademi,  i  lindur  më  24.03.1993  në  fshatin  Kolibar,  Komuna  e 
Kërçovës,  është  inxhinier  i  diplomuar i  ndërtimtarisë  dhe Doktor  i  Shkencave Teknike në  
fushën e Ndërtimtarisë. Është i martuar dhe prind i një fëmije. Ka kombësi shqiptare dhe shtetësi 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut.
 Studimet  deridiplomike  i  ka  përfunduar  në  Universitetin  e  Tetovës,  Fakulteti  i  
Shkencave  të  Zbatuara,  në  programin  Ndërtimtari  (2011–2015),  ku  ka  mbrojtur  temën  e 



diplomës  me  titull  “Analizë  statike  dhe  sizmike  e  një  objekti  shumëkatësh  prej  betoni  të 
armuar”, nën mentorimin e Prof. Dr. Elena Dumova-Jovanoska.

 Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në 
Shkup, Fakulteti i Ndërtimtarisë (2015–2018), me temën “Masat e sanimit të një objekti sportiv 
me  parregullësi  nga  muratura  e  paarmuar”,  gjithashtu  nën  mentorimin  e  Prof.  Dr.  Elena 
Dumova-Jovanoska.

 Ciklin e tretë të studimeve – studimet e doktoraturës në fushën e Ndërtimtarisë – i ka  
përfunduar  në  Universitetin  “Shën Kirili  dhe  Metodi”  në  Shkup,  Fakulteti  i  Ndërtimtarisë  
(2019–2026). Tema e disertacionit të doktoraturës është “Përforcimi sizmik i muraturës me 
përdorimin e rifugimit”, nën mentorimin e Prof. Dr. Elena Dumova-Jovanoska, me komentorë 
Prof. Dr. Enis Jakupi dhe Prof. Dr. Sergej Churilov.

Kandidati ka përvojë të konsiderueshme në veprimtarinë arsimore-shkencore dhe profesionale 
në fushën e Ndërtimtarisë, si dhe është i angazhuar në procesin mësimor universitar, kërkimin 
shkencor dhe praktikën profesionale në projektim dhe analizë të konstruksioneve. 
Kontakti zyrtar i kandidatit: festim.ademi@unite.edu.mk  , tel. +389 71 788 251.

3. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË EDUKATIVE – MËSIMORE

Që nga viti akademik 2013/14, kandidati ka qenë i angazhuar në Universitetin e Tetovës si i 
punësuar part-time në procesin mësimor në lëndët në vijim:

Universiteti i Tetovës – Cikli I i studimeve: Programi studimor - Ndërtimtari
1. Konstruksionet e Betonit 1
2. Konstruksionet e Betonit 2
3. Konstruksionet e Drurit
4. Konstruksione Metalike I dhe II
5. Mekanika e Fluideve
6. Shqyrtimi i Konstruksioneve
7. Sanimet e Konstruksioneve
8. Mbrojtja dhe Siguria në Punë
9. Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve
10. Projektimi Aseizmik
11. Teoria e Konstruksioneve II
12. Konstruksionet e Muruara
13. Aplikimi Kompjuterik CAAD
14. Sistemet Konstruktive Montazhe
15. Betoni i Paranderur

mailto:festim.ademi@unite.edu.mk


Universiteti i Tetovës – Cikli I i studimeve: Programi studimor - Arkitekturë
16. Statika 1
17. Konstruksionet e Betonit 1
18. Konstruksionet e Drurit
19. Konstruksionet e Çelikut
20. Statika e Konstruksioneve Arkitektonike

Universiteti i Tetovës – Cikli II i studimeve: Programi studimor - Ndërtimtari
21. Aplikimi Kompjuterik CAAD
22. Modelimi Inxhinierik
23. Projektimi Aseizmik
24. Teoria e Pllakave Sipërfaqësore

Plotësim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën I të këtij Raporti.

ANËTAR I KËSHILLIT REDAKTUES
Kandidati është anëtar i Këshillit Redaktues (Editorial Council) në Journal of Applied Sciences – 
State University of Tetova, që nga viti 2019 dhe vazhdon të jetë ende aktiv në këtë rol.

Ka marrë pjesë në përgatitjen dhe publikimin e këtyre numrave të revistës si antarë i këshillit 
editorial (redaksional):

 Vol. 5, No. 9–10/2019
 Vol. 6, No. 11–12/2020
 Vol. 7, No. 13–14/2021
 Vol. 8, No. 15–16/2022
 Vol. 9, No. 17–18/2023
 Vol. 10, No. 19–20/2024
 Vol. 11, No. 21–22/2025

ODA E ARKITEKTËVE DHE INXHINIERËVE:
 Antarë i odës së Arkitektëve dhe Inxhinierëve të autorizuar në Republikës Së Maqedonisë 

Së Veriut.
 Antarë i komisionit për dhënien e aurorizimeve te Ndërtimtaria 

AUTORIZIMET PROFESIONALE
 Kandidati  posedon  autorizime  profesionale  të  lëshuara  nga  Oda  e  Arkitektëve  dhe 

Inxhinierëve  të  Autorizuar  në  Republikën  e  Maqedonisë  së  Veriut,  të  cilat  dëshmojnë 
kompetencën dhe kualifikimin e tij për ushtrimin e veprimtarisë inxhinierike në disa fusha.

Në fushën e Ndërtimtarisë, kandidati është i pajisur me autorizim me nr. 2.2456, që përfshin:
PROJEKTIM – KATEGORIA B, 
MBIKËQYRJE – KATEGORIA B, 
REVIZION – KATEGORIA B,  si dhe 



REALIZIM – KATEGORITË A DHE B.
Në fushën e Efikasitetit Energjetik, ai posedon autorizim me nr. 12.0145 për PROJEKTIMIN E 
FAZËS SË EFIKASITETIT ENERGJETIK – KATEGORIA B.

Gjithashtu, në fushën e Sigurisë në Punë dhe Mbrojtjes nga Zjarri, kandidati ka autorizim me nr. 
9.0673  për  PROJEKTIMIN  E  FAZËS  SË  MBROJTJES  KUNDËR  ZJARRIT  – 
KATEGORIA B.

 Këto  autorizime dëshmojnë  angazhimin e  vazhdueshëm profesional  të  kandidatit  dhe 
përmbushjen e standardeve ligjore dhe profesionale për ushtrimin e veprimtarisë inxhinierike në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut.

4. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË KËRKIMORE-SHKENCORE

 Kandidati, Dr. Festim Ademi, zhvillon veprimtari të vazhdueshme kërkimore-shkencore 
në fushën e Ndërtimtarisë, me theks të veçantë në analizën dhe përforcimin sizmik të konstruk-
sioneve  prej  murature  dhe  betonarmeje.  Veprimtaria  e  tij  shkencore  përfshin  kërkime 
eksperimentale laboratorike, modelim numerik dhe zbatime praktike në projektim dhe rehabilitim 
të objekteve ekzistuese.

Fokusi kryesor i punës kërkimore lidhet me vlerësimin e sjelljes së muraturës dhe betonit të armuar 
ndaj  veprimeve  sizmike  dhe  zhvillimin  e  metodave  bashkëkohore  për  përforcimin  dhe 
rehabilitimin (sanimin) e  tyre,  duke  përfshirë  teknika  si  rifugimi  i  fugave  dhe  përdorimi  i 
materialeve  përforcuese.  Rezultatet  e  këtyre  hulumtimeve  janë  prezantuar  në  konferenca 
shkencore  vendore  dhe  ndërkombëtare  dhe  janë  botuar  në  revista  shkencore  nga  fusha  e 
Ndërtimtarisë.

 Kandidati ka marrë pjesë aktive në projekte kërkimore, seminare dhe punëtori shkencore, 
si dhe në aktivitete të lidhura me përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies dhe transferimin e 
njohurive  nga  kërkimi  shkencor  në  praktikën  inxhinierike.  Përvoja  e  tij  përfshin  gjithashtu 
përpunimin dhe  analizën e  të  dhënave eksperimentale,  kalibrimin e  modeleve  numerike  dhe 
verifikimin e zgjidhjeve projektuese në përputhje me standardet bashkëkohore të projektimit.
 Përmes  botimeve  shkencore,  pjesëmarrjes  në  konferenca  dhe  angazhimit  në  projekte 
profesionale, kandidati ka dhënë kontribut të rëndësishëm në zhvillimin e kërkimit shkencor dhe 
aplikimin  e  rezultateve  të  tij  në  praktikën  e  ndërtimit,  me  synim  rritjen  e  sigurisë  dhe 
qëndrueshmërisë së konstruksioneve.



LISTA E PUNIMEVE:

 Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing with traditional mortar and 
polypropylene strips – test results’’
Proceedings of the 3rd Croatian Conference on Earthquake Engineering (3CroCEE), 
Split, Croatia, 2025
DOI: https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147

 Festim Ademi; Sergey Churilov; Elena Dumova-Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Scientific Journal of Civil Engineering (SJCE), Vol. 13, Issue 2, 2024
DOI: https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-
repointing/ 

 Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Proceedings of MASE Symposium, Shkup, 2023

 Festim Ademi; Enis Jakupi; Rezona Fetahu
 ’’Measures of rehabilitation of unreinforced masonry sports facility with 
irregularities’’
JAS-SUT Journal of Applied Sciences, Vol. 9 (17–18), 76–94, 2023

 Festim Ademi; Enis Jakupi
 ’’Assessment of the seismic behavior of reinforced concrete frame structures 
using nonlinear static pushover analysis’’
Journal of Applied Sciences – SUT, Vol. 8 (15–16), 70–77, 2022

 Enis Jakupi; Festim Ademi
 ’’Existing Residential Buildings and Family Housing Facilities in the Polog 
Valley of the Republic of Northern Macedonia With Mandatory Seismic Resistance’’
Journal of Applied Sciences – SUT, Vol. 7 (13–14), 25–33, 2021

 Enis Jakupi; Festim Ademi
 ’’Analysis of Construction Elements of Two-Roomed Hall in Economical Aspects 
(which is better and cheaper, concrete or steel) ’’
MASE Conference, 2019

 Enis Jakupi; Getoar Abduramani; Festim Ademi; Gajur Kadriu; Murat Murati
 ’’Vertical Communication in Buildings and Opportunities for Vertical 

https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147


Communication in Universe’’
Journal of Applied Sciences – SUT, 2025

 Shinasi Zejneli, Enis Jakupi, Atanas Filipovski, Festim Ademi
 ’’Analysis of fire behaviour of coupled elements’’ - 2018

 Festim Ademi, Enis Jakupi
 ’’New concepts in the field of seismic-pushover engineering analysis’’
Journal of Applied Sciences-SUT JAS-SUT 1 (1), 96-101

Plotesim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën II të këtij Raporti.

5. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË PROFESIONALE- ZBATUESE 

 Kandidati, Dr. Festim Ademi, ka përvojë të gjerë profesionale në fushën e projektimit, 
mbikëqyrjes dhe zbatimit të objekteve ndërtimore, duke qenë i angazhuar në vazhdimësi në 
sektorin privat të ndërtimtarisë dhe në bashkëpunim me kompani të ndryshme projektuese dhe 
zbatuese.
Që nga viti 2013 e në vazhdim, ai ka vepruar si bashkëpunëtor dhe inxhinier në disa subjekte 
profesionale,  ku ka marrë pjesë në përgatitjen e projekteve konstruktive, revizionin teknik, 
mbikëqyrjen e punimeve dhe zbatimin në terren të objekteve ndërtimore të ndryshme.
Angazhimet profesionale përfshijnë:

1. Bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (nga viti 2013/14 – fillimisht demonstrator;  
aktualisht i angazhuar si asistent me kontratë në vepër).

2. Bashkëpunëtor ekzekutues në “MAT BAU DOOEL” – kontratë në vepër.
3. Bashkëpunëtor projektues në DPNPP “IVA-KOM” – Kërçovë – kontratë në vepër.
4. Inxhinier në “FLORI RDZ” DOO – Kërçovë (ende aktiv në punë).
5. Inxhinier në DPUTU “UNIVERZAL-FIKS” DOOEL – Kërçovë (ende aktiv në punë).
6. Bashkëpunëtor për revizion dhe mbikëqyrje në DPUT “TIMING” DOOEL – Prilep – 

kontratë në vepër.
7. Bashkëpunëtor ekzekutues në D.P. “P.T.V. Instalacija Uvoz-Izvoz Ismail” DOOEL, fsh. 

Zajaz – kontratë në vepër (nga viti 2017 – ende aktiv).
8. Inxhinier në “ELGID ELEKTRIK” DOO – Kërçovë (ende aktiv në punë).

Përmes këtyre angazhimeve, kandidati ka fituar përvojë të konsiderueshme në hartimin dhe 
realizimin  e  projekteve  ndërtimore,  koordinimin  e  proceseve  teknike  dhe  zbatimin  e 
standardeve profesionale në projektim dhe ndërtim.



Plotesim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën III të këtij Raporti.

6. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË ME INTERES MË TË GJERË

 Kandidati, Dr. Festim Ademi, përveç angazhimit në veprimtarinë arsimore, kërkimore 
dhe profesionale, është aktiv edhe në organizimin dhe zhvillimin e veprimtarive me interes më 
të gjerë për institucionin dhe profesionin e inxhinierit ndërtimor.
Ai  është  delegat  në  Odën  e  Arkitektëve  dhe  Inxhinierëve  të  Autorizuar  të  Republikës  së 
Maqedonisë së Veriut, ku merr pjesë në punën e organeve profesionale dhe në proceset që  
lidhen me avancimin e standardeve profesionale, përfaqësimin e inxhinierëve dhe përmirësimin 
e  kornizës  rregullative  në  fushën  e  ndërtimtarisë.  Në  kuadër  të  kësaj  veprimtarie,  është  i 
angazhuar edhe në komisione dhe procese profesionale që lidhen me vlerësimin dhe zhvillimin 
e profesionit.
Gjithashtu,  kandidati  merr  pjesë  në  aktivitete  akademike  dhe  profesionale,  konferenca 
shkencore, seminare dhe punëtori, duke kontribuar në shkëmbimin e përvojave, në promovimin 
e rezultateve kërkimore dhe në forcimin e lidhjes ndërmjet arsimit universitar dhe praktikës 
profesionale në ndërtimtari.

Plotësim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën IV të këtij Raporti .

KUSHTET  E  PËRGJITHSHME  PËR  ZGJEDHJE  NË  THIRJE  TË  TITULLUAR  DOCENT

Nr. 
Rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

PLOTËSIMI I 
KUSHTEVE TË 
PËRGJITHSHM

E PO/JO
1. Kandidati plotëson kushtin për sukses mesatar prej së paku 8,00 

(tetë) në studimet e ciklit të parë dhe të dytë, për secilin cikël 
veçmas, përkatësisht ka arritur sukses mesatar mbi 8,00 (tetë) në 
të gjitha ciklet e studimeve.

Suksesi mesatar në ciklin e parë të studimeve: 8.43
Suksesi mesatar në ciklin e dytë të studimeve: 8.50
Suksesi mesatar në ciklin e tretë të studimeve: 9.75

PO

2. Titulli  shkencor:  Doktor  i  Shkencave  Teknike  në  fushën  e 
Ndërtimtarisë.

PO

3. Të publikuara së paku katër punime shkencore në publikim shkencor 
referent, në pajtim me Ligjin për Arsim të Lartë, në pesë vitet e fundit 
para shpalljes së konkursit për zgjedhje.

PO3.1 Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-
Jovanoska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing 



Nr. 
Rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

PLOTËSIMI I 
KUSHTEVE TË 
PËRGJITHSHM

E PO/JO
with traditional mortar and polypropylene strips – test results’’
Proceedings of the 3rd Croatian Conference on Earthquake 
Engineering (3CroCEE), Split, Croatia, 2025
DOI: https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147

3.2 Festim Ademi; Sergey Churilov; Elena Dumova-Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Scientific Journal of Civil Engineering (SJCE), Vol. 13, Issue 
2, 2024
DOI: https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-
masonry-walls-using-repointing/

3.3 Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-
Jovanoska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Proceedings of MASE Symposium, Shkup, 2023

3.4 Festim Ademi; Enis Jakupi; Rezona Fetahu
 ’’Measures of rehabilitation of unreinforced masonry 
sports facility with irregularities’’
JAS-SUT Journal of Applied Sciences, Vol. 9 (17–18), 76–94, 
2023

4. Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të përgjithshëm 
të Universitetit, përkatësisht të shkollës së lartë profesionale të pavarur:

Kandidati ka arritur nivelin C1 në testin e gjuhës angleze të realizuar 
në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, gjatë aplikimit  
për studimet e ciklit të tretë, dëshmi e cila është bashkëngjitur në  
dokumentacionin e paraqitjes.

PO

  

https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147


RAPORTI I ZGJEDHJES NË THIRJET E TITULLUAR DOCENT

SHTOJCA I: VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  - CIKLI I
 

Nr. 
Rendo

r
Emërtimi i aktivitetit

Or
ë

Jav
ë

Koef
.

Pik
ë

 

Mbajtja e mësimit dhe ushtrimeve në ciklin e 
parë të studimeve në institucionin amë – 

Fakulteti i Shkencave të Zbatuara.
     

 
VITI AKADEMIK 2013/2014 – SEMESTRI DIMËROR:  

1

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Drurit 4 15 0.03 1.8
Mbrojtja në Punë 2 15 0.03 0.9

VITI AKADEMIK 2013/2014 – SEMESTRI VEROR:  

2

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet Metalike 4 15 0.03 1.8
Mekanika e Fluideve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2014/2015 – SEMESTRI DIMËROR:  

3

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit 4 15 0.03 1.8
Mbrojtja në Punë 2 15 0.03 0.9
Shfrytëzimi i Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9

VITI AKADEMIK 2014/2015 – SEMESTRI VEROR:  

4

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet Metalike (N+A) 8 15 0.03 3.6
Mekanika e Fluideve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2015/2016 – SEMESTRI DIMËROR: 0

5

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (N+A) 8 15 0.03 3.6
Shfrytëzimi i Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9

VITI AKADEMIK 2015/2016 – SEMESTRI VEROR:  

6

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet Metalike (N+A) 8 15 0.03 3.6
Mekanika e Fluideve 2 15 0.03 0.9



VITI AKADEMIK 2016/2017 – SEMESTRI DIMËROR:  

7

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (N+A) 8 15 0.03 3.6
Shfrytëzimi i Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9

VITI AKADEMIK 2016/2017 – SEMESTRI VEROR:  

8

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Sanimet e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Mekanika e Fluideve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2017/2018 – SEMESTRI DIMËROR:  

7

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (N+A) 8 15 0.03 3.6
Shfrytëzimi i Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9

VITI AKADEMIK 2017/2018 – SEMESTRI VEROR:  

8
Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2018/2019 – SEMESTRI DIMËROR:  

9

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8

VITI AKADEMIK 2018/2019 – SEMESTRI VEROR:  

10
Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2019/2020 – SEMESTRI DIMËROR:  

11

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8

VITI AKADEMIK 2019/2020 – SEMESTRI VEROR:  

12
Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2020/2021 – SEMESTRI DIMËROR:  

13

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8

VITI AKADEMIK 2020/2021 – SEMESTRI VEROR:  

14
Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2021/2022 – SEMESTRI DIMËROR:  



15

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Projektim Asizmik 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8

VITI AKADEMIK 2021/2022 – SEMESTRI VEROR:  

16

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Muruara 2 15 0.03 0.9
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2022/2023 – SEMESTRI DIMËROR:  

15

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Projektim Asizmik 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8
Modelimi Inxhinierik 1 15 0.03 0.45

VITI AKADEMIK 2022/2023 – SEMESTRI VEROR:  

16

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Muruara 2 15 0.03 0.9
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.03 0.9
Sistemet Konstruktive Montazhe 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2023/2024 – SEMESTRI DIMËROR:  

17

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Projektim Asizmik 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8
Modelimi Inxhinierik 1 15 0.03 0.45

VITI AKADEMIK 2023/2024 – SEMESTRI VEROR:  

18

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Muruara 2 15 0.03 0.9
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.03 0.9
Sistemet Konstruktive Montazhe 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2024/2025 – SEMESTRI DIMËROR:  

19

Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Projektim Asizmik 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Drurit (A) 4 15 0.03 1.8
Modelimi Inxhinierik 1 15 0.03 0.45

VITI AKADEMIK 2024/2025 – SEMESTRI VEROR:  



20

Konstruksionet e Betonit II 4 15 0.03 1.8
Stabiliteti dhe Dinamika e Konstruksioneve 2 15 0.03 0.9
Konstruksionet e Muruara 2 15 0.03 0.9
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.03 0.9
Sistemet Konstruktive Montazhe 2 15 0.03 0.9
VITI AKADEMIK 2025/2026 – SEMESTRI DIMËROR:  

21
Statika 1 4 15 0.03 1.8
Konstruksionet e Betonit I (N+A) 8 15 0.03 3.6
Projektim Asizmik 2 15 0.03 0.9
Teoria e Konstruksioneve II 4 15 0.03 1.8
Modelimi Inxhinierik 1 15 0.03 0.45

  GJITHËSEJ: 165

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  - CIKLI II

VITI AKADEMIK 2023/2024 – SEMESTRI DIMËROR:  

1
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.05 1.5
Projektim Asizmik 2 15 0.05 1.5

VITI AKADEMIK 2023/2024 – SEMESTRI VEROR:  

2
Modelimi Inxhinierik 2 15 0.05 1.5
Teoria e pllakave sipërfaqësore 2 15 0.05 1.5

VITI AKADEMIK 2024/2025 – SEMESTRI DIMËROR:  

3
Aplikimi Kompjuterik CAAD 2 15 0.05 1.5
Projektim Asizmik 2 15 0.05 1.5

VITI AKADEMIK 2024/2025 – SEMESTRI VEROR:  

4
Modelimi Inxhinierik 2 15 0.05 1.5
Teoria e pllakave sipërfaqësore 2 15 0.05 1.5

 
GJITHËSEJ: 12

MËSIM NË SHKOLLA DHE PUNËTORI
NR. 
RËNDOR

AKTIVITETI PIKËT

1 Udhëheqës I punëtorisë 1,5
2 Punëtori në studimet e doktoraturës 3,0

Gjithësej: 4,5
SKTIPTA INTERNE NGA LIGJERATAT:
NR. 
RËNDOR

SKRIPTA PIKËT



1 Statika 1 - Detyra të zgjedhura 4
2 Konstruksione Druri – Detyra të zgjedhura 4

3 Sanimet e Konstruksioneve - Detyra të zgjedhura 4
4 Konstruksione Metalike - Detyra të zgjedhura 4
5 Mekanika e Fluideve - Detyra të zgjedhura 4

Gjithësej: 20

SHTOJCA II: VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

NR. 
RENDOR

EMRI I AKTIVITETIT: PIKË

1

Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-
Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing with 
traditional mortar and polypropylene strips – test results’’
Proceedings of the 3rd Croatian Conference on Earthquake 
Engineering (3CroCEE), Split, Croatia, 2025
DOI: https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147

6

2

Festim Ademi; Sergey Churilov; Elena Dumova-Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Scientific Journal of Civil Engineering (SJCE), Vol. 13, Issue 2, 
2024
DOI: https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-
masonry-walls-using-repointing/

6

3
Festim Ademi; Sergey Churilov; Enis Jakupi; Elena Dumova-
Jovanovska
 ’’Seismic retrofit of masonry walls using repointing’’
Proceedings of MASE Symposium, Shkup, 2023

6

4
Festim Ademi; Enis Jakupi; Rezona Fetahu
 ’’Measures of rehabilitation of unreinforced masonry sports 
facility with irregularities’’
JAS-SUT Journal of Applied Sciences, Vol. 9 (17–18), 76–94, 2023

6

5 Festim Ademi; Enis Jakupi
 ’’Assessment of the seismic behavior of reinforced concrete 
frame structures using nonlinear static pushover analysis’’
Journal of Applied Sciences – SUT, Vol. 8 (15–16), 70–77, 2022

6

6 Enis Jakupi; Festim Ademi
 ’’Existing Residential Buildings and Family Housing 
Facilities in the Polog Valley of the Republic of Northern 
Macedonia With Mandatory Seismic Resistance’’
Journal of Applied Sciences – SUT, Vol. 7 (13–14), 25–33, 2021

3

https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://sjce.gf.ukim.edu.mk/papers/seismic-retrofit-of-masonry-walls-using-repointing/
https://doi.org/10.5592/CO/3CroCEE.2025.147


7 Enis Jakupi; Festim Ademi
 ’’Analysis of Construction Elements of Two-Roomed Hall in 
Economical Aspects (which is better and cheaper, concrete or steel) 
’’
MASE Conference, 2019

3

8 Enis Jakupi; Getoar Abduramani; Festim Ademi; Gajur Kadriu; 
Murat Murati
 ’’Vertical Communication in Buildings and Opportunities 
for Vertical Communication in Universe’’
Journal of Applied Sciences – SUT, 2025

2

9 Shinasi Zejneli, Enis Jakupi, Atanas Filipovski, Festim Ademi
 ’’Analysis of fire behaviour of coupled elements’’ - 2018

2

10 Festim Ademi, Enis Jakupi
 ’’New concepts in the field of seismic-pushover engineering 
analysis’’
Journal of Applied Sciences-SUT JAS-SUT 1 (1), 96-101

6

Gjithsej: 46

SHTOJCA III:
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 
PROJEKTE SI BASHKËPUNËTOR – FAZA E STATIKËS: 

Nr. 
rendor

Data Investitori Lokacioni Numër teknik Pikë

1 21.06.2019
Vllaznim 
Bajrami

Fsh. Drogomisht i 
Madh

10-119/2019 1

2 26.08.2019 Ylber Sadiku Kollarë 10-151/2019 1
3 04.11.2019 Ahmed Kasa Sërbicë 10-183/2019 1

4 08.01.2020 Kutim Zendeli
Fsh. Drogomisht i 

Madh
up10-5/2020 1

5 24.02.2020 Rasim Shaqiri Kollarë 10-35/2020 1
6 27.03.2020 Afrim Kadriu Kërçovë 10-58/2020 1
7 04.06.2020 Afrim Kadriu Kërçovë 10-85/2021 1
8 09.03.2020 Ajdin Jashari Zajaz 10-46/2020 1
9 24.02.2020 Adil Ahmedi Kërçovë 10-36/2020 1
10 10.11.2020 Rasim Shaqiri Kollarë 10-140/2020 1

11 22.01.2021
Alma 

Abdioski
Kërçovë up10-6/2021 1

Gjithësej: 11

PROJEKTE SI PROJEKTUES KRYESOR – FAZA E STATIKËS: 



Nr. 
rendor

Data Investitori
Lokacioni

Numër 
teknik

Pikë

1
26.02.202
1 Shkëndim Sejdini Kërçovë

10-19/2021 1

2
13.04.202
1 Mazllam Mehmedi Kollarë

10-40/2021 1

3
26.05.202
1

Xhezair 
Maksudoski Kërçovë

10-63/2021 1

4
06.08.202
1 Ajdin Xhambazi Cërvicë

10-94/2021 1

5
26.08.202
1 Abidin Xheladini Zajaz

10-105/2021 1

6
14.10.202
1 Setki Bajrami Greshnicë

10-123/2021 1

7
13.09.202
1 Fluturim Saiti

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-110/2021 1

8
19.05.202
1 Dashurim Sadiku

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-56/2021 1

9
25.03.202
1 Fatmir Asani Kërçovë

10-29/2021 1

10
13.04.202
2 Blerim Saliu Kërçovë

10-92/2022 1

11
05.04.202
2 Afrim Kadriu Kërçovë

10-87/2022 1

12
05.05.202
2 Burim Çeliku Cërvicë

10-109/2022 1

13
20.06.202
2 Milaim Xhemaili Kërçovë

10-128/2022 1

14
14.03.202
2 Remzije Ademi Zajaz

10-69/2022 1

15
15.08.202
2 Fatime Nuredini Zajaz

10-161/2022 1

16
11.08.202
2 Ali Imeti Dlapkin Dol

10-160/2020 1

17
22.09.202
2 Bega Ismaili Kërçovë

10-186/2022 1

18
16.03.202
2 Fadil Tikoski Cërvicë

10-72/2022 1

19
24.12.202
1 Agil Zylbeari Zajaz

up10-5/2022 1

20
06.08.202
1 Fluturim Saiti

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-95/2021 1

21
18.04.202
2 Zenel Zeneli

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-94/2022 1



22
09.05.202
2 Ferat Aliu Kërçovë

10-110/2022 1

23
25.11.202
1 Sevdet Maksutoski Rashtan

10-140/2021 1

24
11.07.202
2 Beija Kurteski Rashtanë

10-141/2022 1

25
10.11.202
2 Enver Alimoski

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-221/2022 1

26
04.10.202
2 Ajdar Sinanoski Osoj

10-192/2022 1

27
19.10.202
2 Bega Ismaili Kërçovë

10-203/2022 1

28
02.09.202
2 Luan Selimi Kolibarë

10-171/2022 1

29
19.10.202
2 Jetmir Dauti

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-204/2022 1

30
09.08.202
2 Veli Spahiu Cërvicë

10-157/2022 1

31
10.10.202
2 Alije Kurtishi Shutovë

10-197/2022 1

32
21.07.202
2 Idris Xhelili Sërbicë

10-149/2022 1

33
20.10.202
2 Bajram Isenoski Kërçovë

10-206/2022 1

34
08.04.202
2 Afrim Kadriu Kërçovë

10-88/2022 1

35
07.02.202
3 Valon Ahmedi Kërçovë

10-18/2023 1

36
13.03.202
3 Afrim Kadriu Kërçovë

10-35/2023 1

37
29.07.202
2

Dashmir dhe 
Festime Bajrami Greshnicë

10-154/2022 1

38
10.02.202
3 Fadil Huseinovski Osoj

10-20/2023 1

39
05.04.202
3 Lulmir Zendeli

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-54/2023 1

40
25.11.202
2 Valdet Osmani

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-233/2022 1

41
04.10.202
2 Efedin Mehmedi Kërçovë

10-193/2022 1

42
07.04.202
3 Dashmir Aliu Zajaz

10-61/2023 1

43
26.08.202
1 Ahmed Ahmedi Zajaz

10-106/2021 1

44 25.07.202 Demir Imeri Kërçovë 10-110/2023 1



3

45
30.04.202
2

Abdulhamid 
Sadiku Kërçovë

10-104/2022 1

46
04.04.202
2

Arif dhe Seide 
Shabani Kërçovë

10-84/2022 1

47
16.09.202
2 Shukri Imeri Kolibarë

10-179/2022 1

48
04.10.202
2 Nazmi Alimi Greshnicë

10-191/2022 1

49
24.04.202
3 Musa Abdiu Kërçovë

10-65/2023 1

50
07.09.202
3 Rufat Zendeli

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-172/2022 1

51
18.04.202
3 Lulmir Zendeli

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-63/2023 1

52
07.02.202
3 Faton Sadiku Trapçin Dol

10-17/2023 1

53
28.03.202
3 Liridon Baftiri Zajaz

10-47/2023 1

54
11.05.202
3 Shaban Xhambazi Cërvicë

10-75/2023 1

55
10.04.202
3 Faton Jahoja Kërçovë

10-62/2023 1

56
17.08.202
3 Bekim Abdiu Zajaz

10-129/2023 1

57
25.09.202
3 Veton Rushiti Kërçovë

10-147/2023 1

58
14.02.202
3 Dashmir Emini Kërçovë

10-21/2023 1

59
25.09.202
3 Muhamed Dini Kërçovë

10-146/2023 1

60
20.03.202
3 Amdin Deva Kërçovë

10-41/2023 1

61
07.02.202
3 Xhevat Ramadani Kërçovë

10-19/2023 1

62
23.05.202
3 Lindita Jovanoska Kërçovë

10-78/2023 1

63
30.01.202
3 Rezeart Dervishi Cërvicë

10-46/2023 1

64
11.04.202
2 Tefik Islami Zajaz

10-89/2022 1

65
04.07.202
3 Demir Imeri Kërçovë

10-95/2023 1

66
21.08.202
3 Demir Imeri Kërçovë

10-131/2023 1



67
25.12.202
3 Veton Rushiti Kërçovë

up10-1/2024 1

68
20.02.202
4 Zenel Osmani Zajaz

10-49/2024 1

69
15.11.202
3 Muerem Çeliku Cërvicë

10-172/2023 1

70
15.11.202
3 Urim Çeliku Cërvicë

10-171/2023 1

71
01.02.202
4 Muhamet Dauti

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-24/2024 1

72
19.02.202
4 Medin Spahiu Cërvicë

10-48/2024 1

73
14.02.202
4 Qani Uzeri Kolibarë

10-38/2024 1

74
15.03.202
4 Jetmir Musliu Trapçin Dol

10-70/2024 1

75
30.04.202
4

Ramazan 
Sulimanoski Osoj

10-97/2024 1

76
05.02.202
4 Bekim Çeliku Cërvicë

10-30/2024 1

77
15.03.202
4 Agil Zylbeari Zajaz

up10-5/2022 1

78
25.03.202
4 Valon Arsllani Sërbicë

10-77/2024 1

79
19.02.202
4 Shqiprim Abdiu Zajaz

10-47/2024 1

80
22.02.202
4 Mumet Sejdini Zajaz

10-58/2024 1

81
28.03.202
4 Bekim Zylbeari Zajaz

10-79/2024 1

82
04.07.202
3 Ilir Mefmedoski Kërçovë

10-94/2023 1

83
14.05.202
4 Shpend Xhaferi Shutovë

10-101/2024 1

84
15.03.202
4 Tefik Islami Zajaz

10-89/2022 1

85
11.04.202
4 Gjergj Xhaferi Cërvicë

10-90/2024 1

86
20.03.202
4 Ilir Mefmedoski Kërçovë

10-73/2024 1

87
29.05.202
4 Mefail Saliu Kërçovë

10-116/2024 1

88
14.05.202
4 Nexhmie Alimi Kërçovë

10-103/2024 1

89 14.05.202 Nevzat Ahmedi Kërçovë 10-102/2024 1



4

90
16.05.202
4 Stojan Velkoski Rashtanë

10-110/2024 1

91
05.03.202
4 Qëndrim Tairi Greshnicë

10-64/2024 1

92
11.04.202
4 Enisa Dalipi Kërçovë

10-89/2024 1

93
19.06.202
4 Stojan Velkoski Rashtanë

10-130/2024 1

94
14.05.202
4 Farie Xhaferoska Kërçovë

10-475/2018 1

95
01.07.202
4 Destan Asani Trapçin Dol

10-135/2024 1

96
19.07.202
5

Burim dhe Petrit 
Zeqiri Sërbicë

10-150/1 1

97
05.08.202
5 Isa Osmani Kollarë

10-160/1 1

98
20.08.202
4

Ismet dhe Urmie 
Arsllani Strelcë

10-171/1 1

99
21.08.202
4 Kadri Osmani Kërçovë

10-173/1 1

100
29.10.202
4 Lindita Jovanoska Kërçovë

10-224/1 1

101
20.08.202
4

Jetmir dhe Fekrije 
Rahmani Kërçovë

10-170/1 1

102
24.08.202
4 Ersan Zhudeski Rashtanë

10-176/1 1

103
31.08.202
4 Adnan Mustafoski Osoj

10-178/1 1

104
17.01.202
5 Bujar Murati Zajaz

10-20/1 1

105
03.07.202
4 Zudin Dushku Greshnicë

10-139/1 1

106
05.11.202
4 Arben Mehmedi Kërçovë

10-229/1 1

107
04.02.202
5

Hadis dhe Nerhim 
Idrizoski Drugovë

10-46/1 1

108
12.09.202
4 Stojan Volçeski Popojan

10-192/1 1

109
12.09.202
4

Aleksandar 
Volçeski Popojan

10-193/1 1

110
27.03.202
5 Xhavit Çodari Cërvicë

10-91/1 1

111
05.12.202
4

Drita dhe Imer 
Arsllani Kërçovë

10-237/1 1

112 04.04.202 Suleman Nuredini Zajaz 10-97/1 1



5

113
05.06.202
5 Nexhbedin Emini Leshnicë

10-144/1 1

114
19.05.202
5 Vane Spiroski Kërçovë

10-132/1 1

115
19.06.202
5 Sadik Jaoski Çellopec

10-156/1 1

116
17.07.202
5 Eran Alimoski Kërçovë

10-174/1 1

117
11.08.202
5 Alit Beshiri Leshnicë

10-185/1 1

118
20.06.202
5 Ajdin Dushku Greshnicë

10-160/1 1

119
19.06.202
5 Denis Idrizoski Drugovë

10-154/1 1

120
28.07.202
5 Shpresim Jahoja Kërçovë

10-180/1 1

121
21.08.202
5 Abidin Bajrami Kërçovë

10-192/1 1

122
04.09.202
5 Naser Selmani Kollarë

10-203/1 1

123
02.09.202
5 Dejan Pejoski Kërçovë

10-199/1 1

124
20.08.202
5 Dashmir Emini Kërçovë

10-191/1 1

125
04.07.202
5

Latif dhe Nefrus 
Fazliu Kërçovë

10-168/1 1

126
03.10.202
5

Mazllam 
Xheladini Baçishtë

10-214/1 1

127
04.10.202
5 Vane Spiroski Kërçovë

10-215/1 1

128
29.09.202
5

Mirvetka 
Memedova Osoj

10-213/1 1

129
20.06.202
5

Jeton dhe Saranda 
Useini Kërçovë

10-157/1 1

130
20.06.202
5

Jeton dhe Saranda 
Useini Kërçovë

10-158/1 1

131
11.11.202
5 Adije Rahmani Kërçovë

10-227/1 1

132
20.06.202
5 Seuhan Asanoski Rashtanë

10-159/1 1

133
14.11.202
5 Ramazan Xhaferi Shutovë

10-229/1 1

134
08.07.202
5 Shpendim Ismaili

Fsh. Drogomisht i 
madh

10-172/1 1



135
25.12.202
5 Shpend Musliu Greshnicë

10-252/1 1

136
11.09.202
5

Flamur dhe Afrita 
Emini Zajaz

10-204/1 1

137
26.12.202
5 Zoran Petreski Brzhdan

10-254/1 1

138
22.05.202
5 Arsim Abduli

Fsh. Drogomisht i 
madh

2503-13/1 1

139
15.11.202
5 Isa Aliu Zajaz

2503-38/1 1

140
25.11.202
5 Ariz Zenkoski Rashtanë

2503-39/1 1

141
10.12.202
5 Sevdali Ismaili

Fsh. Drogomisht i 
madh

2503-40/1 1

142
10.12.202
5 Xhevdi Ismaili

Fsh. Drogomisht i 
madh

2503-41/1 1

143
26.12.202
5 Dashmir Zenku Zhubrinë

2503-44/1 1

Gjithësej: 143

PROJEKTE SI PROJEKTUES KRYESOR – FAZA E UJËSJELLËSIT DHE 
KANALIZIMIT:  (TE TË GJITHA KËTO MË LART) – 143 x 1 = 143 PIKË

INXHINIER MBIKQYRËS:

Nr. 
rendor Data Investitori Lokacioni Numër teknik Pikë

1
10.11.2022 Enver Alimoski

Fsh. 
Drogomisht 
i madh 10-221/2022 1

2 04.10.2022 Ajdar Sinaoski Osoj 10-192/2022 1

3
19.10.2022 Jetmir Dauti

Fsh. 
Drogomisht 
i madh 10-204/2022 1

4 09.08.2022 Veli Spahiu Cërvicë 10-157/2022 1
5 07.02.2023 Valon Ahmedi Kërçovë 10-18/2023 1
6 13.03.2023 Afrim Kadriu Kërçovë 10-35/2023 1

7
04.04.2022

Arif dhe Seide 
Shabani Kërçovë 10-84/2022 1

8 16.09.2022 Shukri Imeri Kolibarë 10-179/2022 1
9 11.05.2023 Shaban Xhambazi Cërvicë 10-75/2023 1



10 20.03.2023 Amdin Deva Kërçovë 10-41/2023 1
11 30.01.2023 Rezart Drvishi Cërvicë 10-46/2023 1
12 05.02.2024 Bekim Çeliku Cërvicë 10-30/2024 1
13 11.04.2024 Gegj Xhaferi Cërvicë 10-90/2024 1
14 05.08.2025 Isa Osmani Kollarë 10-160/1 1

15
20.08.2024

Jetmir dhe Fekrije 
Rahmani Kërçovë 10-170/1 1

16 27.03.2025 Xhavit Çodari Cërvicë 10-91/1 1
17 04.04.2025 Suleman Nuredini Zajaz 10-97/1 1

  Gjithësej: 17

 PROEJKTUES KRYESORË – FAZA EFIKASITETI ENERGJETIK 114 x 1 = 114 
PIKË

 PROEJKTUES KRYESORË – FAZA E MBROJTJES KUNDËR ZJARRIT 31 x 1 
= 31 PIKË

PJESËMARRËS NË AKTIVITETET PROMOVUESE TË FAKULTETIT:

1 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit
1.1 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 

Ndërtimtari, 2018
1.00

1.2 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2019

1.00

1.3 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2020

1.00

1.4 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2022

1.00

1.5 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2023

1.00

1.6 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2024

1.00

1.7 Ditët e hapura, UT, prezantim i programit studimor 
Ndërtimtari, 2025

1.00

1.8 Takimet vjetore me shoqatat e Inxhinieriëve Shkup 
2018,2019,2020,2023,2024,2025 (6 x 1=6.00)

6.00

1.9 Takiimi vjetor i odes së arkitekteve dhe inzhinerëve të 
Maqedonisë 2018,2019,2020,2023,2024,2025 (6 x 1=6.00)

6.00

Gjithësej: 13,00

SHTOJCA IV:
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë



1. Antar i këshillit redaksional (editorial)  të revistës 
ndërkombëtare/ revistës shkencore,
Journal of Applied Sciences- SUT, JAS-SUT

1.1. Vol. 5, No. 9–10/2019 1
1.2. Vol. 6, No. 11–12/2020 1

1.3. Vol. 7, No. 13–14/2021 1
1.4. Vol. 8, No. 15–16/2022

1
1.5. Vol. 9, No. 17–18/2023 1
1.6. Vol. 10, No. 19–20/2024 1
1.7. Vol. 11, No. 21–22/2025 1
2. Anëtar te oda e arkitektëve dhe inxhinierëve të autorizuar 1
3. Shef i programit studimor – Ndërtimtari 3
4. Antarë në akreditime të programeve studmiore 2

Gjithsej: 12

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 
TITULL

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 201,5
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 46
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 472
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 12

Gjithsej 731,5

PROPOZIM I KOMISIONIT RECENZUES



Mbi bazën e të dhënave të mësipërme dhe në bazë të nenit 173 të Ligjit për Arsim të Lartë (Gazeta 
Zyrtare e R.M.V.-së nr. 82/2018, 178/21, 58/24), nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës 
dhe në përputhje me Rregulloren për kushtet  e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 
mësimorë-shkencorë, mësimorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit të 
Tetovës, Komisioni recensues i emëruar nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave 
të Zbatuara, duke marrë në konsideratë kushtet e përgjithshme dhe referencat profesionale të 
kandidatit si kushte të veçanta, i propozon Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave 
të Zbatuara që Dr. Sc. Festim Ademi të zgjidhet në thirrjen e titulluar Docent në lëmitë Analiza e 
konstruksioneve dhe materialeve, Tjetër (2.01.01.01, 2.01.01.09),  nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmijëve shkencor-hulumtues sipas klasifikimit ndërkombëtar të Fraskatit.

Tetovë, 

Me respekt,

  

Komisioni recensues

Prof. Dr. Shinasi Zejneli, kryetar

Prof. Dr. Elena Dumova Jovanoska, anëtare

Prof. Dr. Enis Jakupi, anëtar


